[image: image1.png]

	РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 июня 2009 г.

	№
	1300

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из бюджета МОГО «Ухта» на возмещение выпадающих доходов,
возникающих при оказании услуг, связанных
с помывкой граждан в муниципальных банях
Во исполнение Федерального Закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета МОГО «Ухта» от 10.12.2008 № 262 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2009 год», решения Совета МОГО «Ухта» от 18.02.2009 № 280 «Об организации льготного обслуживания в муниципальных банях, находящихся на балансе МУП «Водненский жилкомхоз», руководствуясь Уставом МОГО «Ухта» и требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета МОГО «Ухта» на возмещение выпадающих доходов, возникающих при оказании услуг, связанных с помывкой граждан в муниципальных банях, согласно приложению.

2. Главным распорядителям бюджетных средств осуществлять возмещение выпадающих доходов организациям в соответствии с Порядком, утверждённым настоящим постановлением, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования городского округа «Ухта» на эти цели.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта»                     Т.А. Филиппову.
Руководитель администрации

О.В. Казарцев

Приложение

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 29 июня 2009 г. № 1300
ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета МОГО «Ухта»
на возмещение выпадающих доходов, возникающих при оказании услуг,
связанных с помывкой граждан в муниципальных банях

1. Общие положения
Настоящий порядок устанавливает критерии отбора производителей услуг по помывке граждан, имеющих право на получение субсидий, и процедуру возмещения из бюджета МОГО «Ухта» выпадающих доходов, возникающих в результате оказания услуг, связанных с помывкой граждан в муниципальных банях.

2. Критерии отбора производителей услуг,
имеющих право на получение субсидий

Право на получение субсидий из бюджета МОГО «Ухта» имеют организации, созданные органом местного самоуправления муниципального образования городского округа Ухта и оказывающие услуги по помывке граждан в муниципальных банях (далее по тексту - Организации).

3. Цели, условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Субсидии предоставляются Организациям в целях возмещения выпадающих доходов в части разницы экономически обоснованной цены на услуги по помывке в муниципальных банях, согласованной администрацией МОГО «Ухта», и стоимостью услуг по помывке в муниципальных банях для населения, установленной администрацией МОГО «Ухта».

3.2. Организации предоставляют главным распорядителям бюджетных средств:

- договор с главным распорядителем бюджетных средств о предоставлении субсидий на возмещение выпадающих доходов, возникающих при оказании услуг по помывке граждан в муниципальных банях (один раз в год);

- расчёт субсидий на возмещение выпадающих доходов, возникающих при оказании услуг по помывке граждан в муниципальных банях (приложение № 1 к настоящему Порядку);

- финансовые отчёты по реализации услуг бань;

- ежеквартальную отчётную калькуляцию себестоимости услуг бань;

- ежеквартально список граждан (приложение № 2 к настоящему Порядку);

- счет-фактуру на сумму фактически сформировавшихся выпадающих доходов;

- согласованные действующие тарифы на предоставленные услуги;

- ежеквартально акт сверки взаиморасчётов Организации и главного распорядителя бюджетных средств.

3.3. Предоставление субсидий на возмещение выпадающих доходов, возникающих при оказании услуг по помывке граждан в муниципальных банях, производится ежемесячно, в пределах выделенных бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год.

2

3.4. Главный распорядитель бюджетных средств в течение 10 календарных дней проверяет предоставленные Организацией документы и принимает решение о финансировании затрат или о возврате документов Организации без исполнения.

3.5. Возврат предоставленных документов возможен по следующим основаниям:

- в случае обнаружения арифметических ошибок или несоответствия бухгалтерской отчётности;

- пакет документов предоставлен не в полном объёме.

3.6. Для подтверждения и оплаты денежных обязательств главные распорядители бюджетных средств предоставляют в Финансовое управление:

- договор Организации с главным распорядителем бюджетных средств на возмещение выпадающих доходов;

- расчёт субсидий на возмещение выпадающих доходов, возникающих при оказании услуг по муниципальным баням (приложение к настоящему Порядку);

- счет-фактуру на сумму фактически сформировавшихся выпадающих доходов.

3.7. Финансирование расходов, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на предоставление субсидий на возмещение выпадающих доходов, производится в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МОГО «Ухта» и кассовым планом, в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

3.8. Перечисление субсидий на возмещение выпадающих доходов производится с лицевого счета главного распорядителя, открытою в Финансовом управлении Министерства финансов Республики Коми в г.Ухта на счета Организаций на основании заявок главного распорядителя бюджетных средств на оплату расходов.

4. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий,
установленных при их предоставлении

4.1. Организации обязаны вернуть полученные бюджетные средства в случае выявления необоснованности суммы затрат, установленной по результатам проверки представленных документов, а также проведения иных контрольных мероприятий - в объёме необоснованного предъявления затрат.

4.2. Выявленные нарушения оформляются составленным главным распорядителем бюджетных средств актом, который направляется в адрес Организаций.

4.3. В месячный срок со дня получения акта Организации обязаны вернуть на лицевой счёт главного распорядителя излишне полученные средства на восстановление кассовых расходов в текущем финансовом году.

5. Контроль

5.1. Руководители Организаций, предъявляющие выпадающие доходы к возмещению из бюджета МОГО «Ухта», несут персональную ответственность за достоверность представляемых сведений.

5.2. Финансовое управление Минфина РК в г.Ухта осуществляет проверку правильности предъявления выпадающих доходов Организациями.
Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий из бюджета МОГО «Ухта»
на возмещение выпадающих доходов,
возникающих при оказании услуг
по муниципальным баням

РАСЧЁТ
субсидий на возмещение выпадающих доходов, возникающих при оказании услуг по помывке граждан в муниципальных банях
_______________________________________________

(наименование отчитывающейся организация)

_______________________________________________

(название или адрес муниципальной бани)

за ____________ 200 __ года

	№ п/п
	Категория обслуживания
	Цена помывки2, руб.
	Количество помывок,
шт.
	Оплачено населением,
руб.
гр. 3 * гр. 4
	Экономически обоснованная стоимость помывки, согласованная администрацией МОГО

«Ухта»3,
руб.
	Сумма, подлежащая к возмещению
из бюджета4,

руб.
гр. 6 - гр. 5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	на общих основаниях

	2.
	льготное обслуживание

	3.
	бесплатное обслуживание

	ВСЕГО

1Принятая решением Совета МОГО «Ухта»

2Согласованная администрацией МОГО «Ухта»

3Подтверждённая фактической себестоимостью услуг (ежеквартально)
4Не выше фактических выпадающих доходов с учётом нормативной рентабельности
Руководитель организации _________________________________

Подпись,   Дата
Расчеты проверены:
Специалист ______________________________________________
Подпись, Ф И. О , Дата

__________________________________________________________

Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий из бюджета МОГО «Ухта»
на возмещение выпадающих доходов организациям,
оказывающим услуги по муниципальным баням

Список
граждан, посещающих муниципальные бани на льготных условиях
_______________________________________________

(наименование отчитывающейся организация)

_______________________________________________

(название или адрес муниципальной бани)

за ____________ 200 __ года

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Категория льготы
	Документ, подтверждающий льготу
	Дата посещения муниципальной бани
	Номер билета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель организации _________________________________

(подпись, Ф.И.О.)
Проверено:
Специалист ______________________________________________
(подпись, Ф.И.О.)

__________________________________________________________